
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Podnikatelský plán k založení samostatného zprostředkovatele dle zákona o distribuci pojištění a 
zajištění 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Sedlářova Hana 

Oponent práce: Doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální X 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné X 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 

Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Cílem práce bylo vypracování podnikatelského plánu zprostředkovatele pojištění. Lze konstatovat, že tento cíl 
byl splněn. Důkladně je v práci zpracována teoretická část, praktická část potom zahrnuje vlastní podnikatelský 
plán s potřebnými propočty, které jsou ve finální verzi provedeny v optimistické, realistické i pesimistické variantě 
Vyhodnocena jsou i rizika projektu. Práci sráží drobné formální nedostatky - např. tabulky 9, 10 a 11 neobsahují 
jednotky (není jasné, zda se jedná o K4/měsíc nebo Kč/rok). 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Jak se změní pojistný trh v důsledku epidemie koronaviru? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
V tabulce 2 je zmíněn úbytek zprostředkovatelů mezi roky 2014 a 2021 o 4 1 % . Jaké dopady to mělo na pojistný 
trh? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

O jako formu konkurence (dokonalá, nedokonalá) se jedná na pojistném trhu? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Datum: 03.06.2021 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

